Prefe i tura
Conselheiro Laf

Secretaria Municipal de Saúde

OFÍCIO N° 032/2024/VS/SMS/PMCL

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Conselheiro Lafaiete, 16 de abril de 2024.

REF.: Resposta ao Processo Externo
n"1994/2024 referente ao Ofício 034/2024
da Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete - Requerimento de n° 40/2024.

Prezado Senhor,

Em Processo Externo n°1994/2024 referente ao Oficio 034/2024 da Câmara
Municipal de Conselheiro Lafaiete - Requerimento de n° 40/2024, recebido por este
Departamento na data de 16/04/2024, o qual solicita: Há previsão para realização de
força-tarefa no combate a dengue com a disponibilização do carro fumacê em todos os
bairros da cidade? Se sim, qual o cronograma do referido serviço a ser realizado?,
viemos prestar os seguintes esclarecimentos:

Informamos que o serviço de UBV "fumacê" veicular teve início das atividades

no município em 1°/02/2024 e desde então temos utilizado as recomendações do

Ministério da Saúde, orientações da Referência Técnica da SRS-Barbacena, Márcio

Heitor Silva, e os dados das notificações de casos prováveis para o planejamento das

ações até a presente data. Informamos ainda que o cronograma da rota programada é

divulgado diariamente nas mídias oficiais da Prefeitura.

Atenciosamente,

Diogo Dias Silva
Gerente de Vigilância Epidemiológica Diretora de Vigilância em Saúde

Tatiane Rezende Tavares Lana

Jani • '~ ~ lia de Oliveir~
Secreta i.l unicipal de Saúde

Ilmo. Senhor.
Professor Eustáquio
Vereador Municipal de Conselheiro Lafaiete

Endereço: Praça Barão de Queluz- sln°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
Telefone: (31) 3769-2506 - E-mail: saudeçabinete Wyahoo.com.br

c~
.t

as
at

~
 t~

 o
.a

ta
u

fa
✓

u
o

i
a2

 s
~d

xD
zu

ra
4

tu
?j

8
nss ra.;o , ,[L~Imente 8e2-í: ì :•[•: lii :7;:

C)

B Q NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 17/04/2024 às 11:11:35

J Tatiane Rezende Tavares Lana
Assinou em 17/04/2024 às 11:11:36 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Tatlane Rezende Tavares Lana, estou ciente das normas descritas na Lei nQ 14.063/2020, no que se refere
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

V Diogo Dias Silva
Assinou em 17/04/2024 às 11:.13:25 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Diogo Dias Silva, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de
assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento

Documento assinadó digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

8E2 E11 E9O Z7O

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Relatório do Processo

EIr4S_aplicadns an relat'i4%rlo

Número do processo: 0001994/2024

Página 1

Número do processo: 0001994/2024 Número únlco: 5F3.81S.3E5.53

Protocolado em: 09/02/2024 17:09 Procedência: Interna Prioridade; Normal

Súmula: OFICIO N/ 034/2024 REQUERIMENTO N/ 040/2024 SOLICITA INFORMAÇOES : HA PREVISAO PARA REALIZAÇAO DE FORÇA
TAREFA NO COMBATE A DENGUE COM DISPONIBILIZAÇAO DO CARRO FUMAÇE EM TODOS OS BAIRROS DA CIDADI- 1

Requerente: 237748- CAMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE CPF do requerente:

Endoreço: Rua Assis Andrade N°540 - CEP: 36400-067

Complemento; Telefone:(31) 3769-8100

Municiplo: Conselheiro Lafaiete - MG Bairro:

E-mail:

l3eneliciérlo: 237748- CAMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE CPF do beneficiário:

i II III i i II i

Sistema: Protocolo Fly / Usuário: TatianeLana Í Relatório do Processo